



Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie:
„Pogłębianie szybu II do poziomu 880 m Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice”
(nr sprawy: 472400735).

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia treść SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w następujący sposób:

1. Pytanie Wykonawcy:

W pkt. VI. Opis przedmiotu zamówienia SOPZ Zakres nr 9 jest zapis: „Wykonanie, dostawa i zabudowa sztucznego dna szybu wraz ze wzmocnieniem obudowy w rejonie sztucznego dna. Zamawiający przewiduje przekazywać szyb do robót min. 2 pojedyncze zmiany w tygodniu (dni robocze) oraz 3 zmiany w dni wolne od pracy (soboty/niedziele)”. Jaki czas udostępnienia szybu na zmianie w dni robocze, a jaki w dni wolne od pracy przewiduje Zamawiający. Czy obsługę GWSz na czas wykonywania ww. robót zapewni Zamawiający i w jakim zakresie?

Odpowiedź Zamawiającego:

W dni robocze: zmiana II od 14.30 (przejazd rewizyjny w ramach przekazania szybu), do 21.30 (przekazanie Zamawiającemu poprzedzone przejazdem rewizyjnym przez szyb). Czas przewidziany na przekazanie szybu: 2 przejazdy rewizyjne po 45 min. Czas przewidziany na roboty w szybie: 5 godz. 30min.

W dniu wolne od pracy: 3 zmiany następujące po sobie. Przekazanie szybu poprzedzone przejazdami rewizyjnymi przez szyb.

Na czas wykonywania robót obsługę maszyny/maszyn wyciągowej/wyciągowych zapewni Zamawiający. Obsługę stanowisk sygnałowych zapewni Wykonawca.

2. Pytanie Wykonawcy:

W pkt. VI.1. Warunki realizacji robót, ust. 1 SOPZ jest zapis: „Wykonawca zabuduje układ odstawy taśmowej/zgrzeblowej na odcinku od przekopu III zachodniego poziom 700m poprzez przekop pochyły do poziomu 880m, aż do komory odstawy urobku w przekopie odwadniającym poziom 880m. Kompletnie przenośniki taśmowe/zgrzeblowe dostarczy Zamawiający”. Co rozumieć pod pojęciem „kompletnie przenośniki taśmowe/zgrzeblowe”

- transformatory, sieć rozdzielczą 500V, osprzęt elektryczny zasilania, sterowania i automatyki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dostarczy kompletne przenośniki taśmowe/zgrzeblowe tj. wyposażone w pełni w część mechaniczną oraz transformatory, sieć rozdzielczą 500V, osprzęt elektryczny zasilania, sterowania i automatyki.

3. Pytanie Wykonawcy:

Pkt. VI.2. Warunki realizacji robót, ust. 11 SOPZ – wymogi dla stacji transformatorowych 6/0,5 kV dla zasilania maszyn wyciągowych:

- a) każda stacja transformatorowa powinna zapewniać moc min. 400 kVA,
- b) obie stacje transformatorowe muszą być wyposażone w centralne zabezpieczenie upływowe przystosowane do sieci z przekształtnikami energoelektronicznymi,
- c) stacje transformatorowe powinny być zabudowane jak najbliżej przemienników częstotliwości maszyn wyciągowych (w komorze maszyn wyciągowych), ze względu na:
 - bezpieczeństwo obsługi falowników (zasilanie dwustronne),
 - spełnienie wymogów lokalizacji urządzeń zasilania obiektów podstawowych w pomieszczeniach ruchu elektrycznego zamkniętego (ograniczonego dostępu osób postronnych, a komora maszyn wyciągowych jest takim pomieszczeniem),
 - konieczność stosowania kabli zasilających 500 V o bardzo dużych przekrojach żył (min. 150 mm²).

Czy Zamawiający zabuduje stacje transformatorowe do zasilania urządzeń górniczych wyciągów szybowych o wyżej opisanych parametrach w komorze maszyn wyciągowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewni niezależne zasilanie 6kV dla dwóch stacji transformatorowych o mocy min 400kVA. Zamawiający zabuduje stacje transformatorowe do zasilania urządzeń górniczych wyciągów szybowych o wyżej opisanych parametrach w komorze maszyn wyciągowych.

4. Pytanie Wykonawcy:

W pkt. VI.2. Warunki realizacji robót, ust. 15 SOPZ jest zapis: „Wykonawca zapewnia dla realizacji robót wszelkie maszyny i urządzenia potrzebne dla procesu pogłębiania szybu z wyłączeniem:

- 1) trasy odstawy przewidzianej do zabudowy w przekopie pochyłym do poziomu 880 i przekopie odwadniającym poziom 880m ,
- 2) urządzeń dla stacji załadowniczej w przekopie III zachodnim poziom 700m”.

Czy dla drążenia przekopu zbiorczego „S” poz. 880m Zamawiający zapewni urządzenia odstawy i transportu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewni urządzenia odstawy i transportu dla drążenia przekopu zbiorczego „S” poz. 880m.

5. Pytanie Wykonawcy:

Zakres modernizacji krzesła szybowego poz. 700m przewiduje dla klatki wschodniej po stronie północnej i południowej zabudowę pomostów wahadłowych. Czy gabaryty istniejących piwnic pozwalają na zabudowę przedmiotowych pomostów wahadłowych? Czy pomosty wahadłowe mają być dostosowane tylko do jazdy ludzi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pomosty mają być dostosowane tylko do jazdy ludzi. Pomosty wahadłowe należy zaprojektować z uwzględnieniem gabarytów istniejących piwnic.

6. Pytanie Wykonawcy:

Czy dla prac z Zakresu nr 11 „Wykonanie zbiecia do rząpia szybu II wraz z wykonaniem wlotu z Przekopu do komory MW (około -467,0m p.p.m.) do szybu II oraz pogłębienie szybu od gł.

bezwzględnej -462,6m p.p.m (obecne dno szybu) do głębokości -467m p.p.m. (4,4mb szybu) i wykonaniem 10m Komory maszyny wyciągowej” Zamawiający przekaże Wykonawcy urządzenia odstawy i transportu? Czy po zakończeniu ww. prac urządzenia odstawy zostaną zdemontowane przez Zamawiającego? Czy trasa urządzeń odstawy zostanie przekazana Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dla wykonania przedmiotowych zadań przekaże Wykonawcy urządzenia odstawy i transportu. Po zakończeniu ww. prac urządzenia odstawy zostaną zdemontowane przez Zamawiającego.

7. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie środki i sprzęt strzałowy? Gdzie będzie się znajdował punkt zdawczo-odbiorczy środków strzałowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewni nieodpłatnie środki i sprzęt strzałowy tj. materiał wybuchowy, zapalniki ZEM lub ZEW oraz drut miedziany do strzelania antenowego. Zamawiający nie zapewni zapalarki strzałowej szybowej oraz linii strzałowej samonośnej. Punkt zdawczo-odbiorczy środków strzałowych będzie znajdował się w składzie MW nr 3 na poziomie 550m.

8. Pytanie Wykonawcy:

Ze względu na długi 7 letni okres realizacji umowy wnosimy o podwyższenie do 100% stawek rozliczeniowych indeksacji umowy w oparciu o wskaźnik cen dóbr inwestycyjnych. Zakładając 6-8% zysk kalkulacyjny i indeksację realizowanych zadań wskaźnikiem 50% cen dóbr inwestycyjnych (który jest o ok. 1% niższy od wskaźnika inflacji) już w 4 roku kontrakt stanie się trwale nierentowny, co może spowodować trudności w kontynuowaniu inwestycji, a nawet jej wstrzymanie. Nadmieniamy, że w ostatnich 7 latach ww. wskaźnik wyniósł sumarycznie 34,8%.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu indeksacji umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące indeksacji umowy.

9. Pytanie Wykonawcy:

W jaki sposób Zamawiający widzi możliwość udowodnienia (jakie dowody będą uznane za wystarczające), że wzrost wskaźnika cen dóbr inwestycyjnych miał wpływ na wzrost kosztów realizacji kontraktu w podstawowych składnikach kosztów tj. materiałach, robociźnie, sprzęcie i kosztach ogólnych Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia jakichkolwiek dowodów potwierdzających wzrost kosztów bezpośrednich związanych z wykonaniem przedmiotu zamówienia w stosunku do kalkulacji kosztów złożonej oferty i określonej w §3 umowy.

10. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie, czy treść ust. 11 jest związana z ust. 10 i dotyczy tylko sytuacji, gdy zrealizowano ponad 50% umowy, czy też jest niezależnym uregulowaniem i Zamawiający może w toku realizacji umowy rezygnować z dowolnych etapów harmonogramu, pod warunkiem dotrzymania 2 miesięcznego wyprzedzenia w powiadomieniu Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający może w toku realizacji umowy zrezygnować z realizacji dowolnych etapów harmonogramu, pod warunkiem dotrzymania określonego w § 3 ust. 11. załącznika nr 5 do SWZ

(IPU) terminu na złożenie oświadczenia oraz dochowania określonego w § 3 ust. 10. minimalnego poziomu realizacji umowy.

11. Pytanie Wykonawcy:

Wnosimy o wydłużenie określonego przez Zamawiającego terminu na przekazanie oświadczenia o rezygnacji z części zamówienia do minimum 6 miesięcy – niektóre części przedmiotu postępowania, szczególnie dla tak specjalistycznych robót, wymagają uruchomienia zamówień (materiały, sprzęt, itp.) dużo wcześniej niż 2 miesiące przed dostawą, zgodną z HRF.

W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o możliwości rozliczenia potwierdzonych, zamówionych już w trakcie realizacji umowy materiałów/sprzętu itp. dla zakresu zamówienia, z której Zamawiający zrezygnuje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) §3 ust.11, który otrzymuje nowe brzmienie:

- 11. Zamawiający zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o rezygnacji z części zamówienia (etapu lub podetapu określonego w harmonogramie rzeczowo-finansowym) nie później niż w terminie 6 miesięcy przed terminem rozpoczęcia danego etapu lub podetapu, którego rezygnacja dotyczy. Wykonawcy nie będą przysługiwały z tego tytułu żadne roszczenia.*

12. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy § 6 ust. 5 IPU

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący:

Jeżeli Umowa i dokument gwarancyjny nie stanowią inaczej, odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości obejmuje wady powstałe z przyczyn, które w chwili przyjęcia lub odbioru tkwiły w przedmiocie Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia w tym zakresie.

13. Pytanie Wykonawcy:

Wnosimy o zmianę okresu rękojmi na 2 lata od daty końcowego odbioru robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia w tym zakresie.

14. Pytanie Wykonawcy:

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący:

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy ponad termin określony w § 5 ust.1 w wysokości:

- a) od 1 do 60 dnia - 0,1 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy za każdy dzień,
- b) od 61 dnia - 0,3 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy za każdy dzień.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) §13 ust.1. pkt 1), który otrzymuje nowe brzmienie:

- 1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy ponad termin określony w §5 ust.1 w wysokości:*
- a) od 1 do 30 dnia - 0,1 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy za każdy dzień,*

b) od 61 dnia - 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy za każdy dzień;

Strony Umowy ustalają, iż pozycje harmonogramu (etapy i podetapy załącznika nr 2 do Umowy) stanowią części Umowy.

Przewodniczący Komisji Przetargowej